

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Radar Hari: Kamis Tanggal: 25 Mei 2023 Halaman: 6

PENTAS TARI



PERDANA: Para ABK dari tim Potads berkolaborasi dengan tim tari Didik Nini Thowok untuk pertama kali terlibat dalam gelaran Selasa Wage Malioboro Selasa malam (23/5).

ABK Ikut Meriahkan Selasa Wage Malioboro

JOGJA, Radar Jogja – Sebanyak sepuluh anak berkebutuhan khusus (ABK) turut memeriahkan Selasa Wage di Malioboro. Melalui pentas tari yang berkolaborasi dengan tim senam silat down syndrome (Potads). Forkom Difabel DIJ Ludy Bimasena

menjelaskan, anak-anak difabel baru pertama kali dilibatkan mengikuti kegiatan Selasa Wage. "Kita pentas bareng-bareng dari tim tarinya Didik Nini Thowok," katanya. Ludy menyebutkan, jika senam silat dari anak-anak down syndrome sudah memasuki lilid ka 3. Attiwa merek talah mengisaka

anak-anak *aoum synarome* sudah memasuki jilidi ke 3. Artinya mereka telah menciptakan karya seni mereka sendiri. "Ya seperti musik dan gerakan koreografi kami ciptakan sendiri. Bersama dengan forum pelestari pencak silat yang ada di Jogja," tambahnya.

Sebagai pelatih tari yang juga ikut melatih anak-anak dalam Potads, Didik Nini Thowok mengalu sengan bisa berkolaborasi dangan

mengaku senang bisa berkolaborasi dengan para ABK. "Intinya kalau semuanya dilakukan dengan

hati itu hasilnya pasti luar biasa. Dan ini saya ingin memberitahukan ke masyarakat bahwa mereka itu ada, dan jangan ditiadakan," tegasnya.

tegasnya.

Didik juga mengatakan, para ABK lebih
percaya diri dalam pertunjukan tersebut.
Disebutkan pula, semangat dalam diri mereka
semakin timbul. "Ini yang saya sangat hormati
itu adalah orang tuanya. Sebab mereka sangat
luar biasa untuk membimbing dengan sabar
anak mereka," tandasnya. (cr2/eno/by)

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
1.	Netral	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 21 Desember 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005